



Váš dopis/ze dne:

oum/751/2024  
18. 6. 2024

Naše značka:

oum/899/2024  
sp.zn. 84.1

Vyřizuje:

Ing. Dagmar Včeláková  
tel. 499 691 322  
email: [starosta@mostek.cz](mailto:starosta@mostek.cz)

V Mostku

dne: 12. 7. 2024

### **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Obec Mostek se sídlem v Mostku (*dále jen obec nebo povinný subjekt*) obdržela datovou schránkou dne 18. 6. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací (*dále jen InfZ*). Způsob poskytnutí informace požaduje žadatel ve formátech pdf a xls na e-mail: [jansterba@email.cz](mailto:jansterba@email.cz).

Povinný subjekt zaevidoval Vaši žádost pod číslem jednacím oum/751/2024, posoudil ji a konstatoval, že se jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ, která obsahuje všechny potřebné náležitosti dle ustanovení § 14 InfZ. Povinný subjekt dne 3. 7. 2024 zaslal žadateli na e-mail: [jansterba@email.cz](mailto:jansterba@email.cz) na základě ustanovení § 14 odst 6 InfZ sdělení o prodloužení lhůty pro poskytnutí informace o deset dnů z důvodu nutnosti sběru objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných v jedné žádosti týkající se rozsáhlého časového období 10 let.

Na základě Vašeho požadavku podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím uvádíme následující:

#### **I. o poskytnutí informací za celé období od 01. 06. 2014 do 31. 05. 2024:**

##### **1. Vyčíslení i se specifikací (částka bez DPH, kdy, účel, den/měsíc/rok.) – všech faktur/plateb - rozepsat dle jednotlivých subjektů**

a) Martin Včelák, IČO: 65701097 – viz. příloha č. I\_01\_a ve formátu pdf i xls

b) Albrecht a spol, s.r.o. IČO: 65701097 – uvedené IČO patří ekonomickému subjektu Martin Včelák. Tato informace byla poskytnuta přílohami č. I\_01\_a. Předpokládáme, že žadatel má na mysli poskytnutí informace pro ekonomický subjekt Albrecht a spol. s.r.o., jehož IČO je 27480950. Tyto informace přikládáme v přílohách č. I\_01\_b ve formátu pdf i xls

c) Jan Polák, IČO: 88099920 – viz. příloha č. I\_01\_c ve formátu pdf i xls

##### **2. Vyčíslení i se specifikací (částka bez DPH, komu/IČO, účel, výměra v m<sup>2</sup>) – jsou pronajímány všechny nebytové prostory v majetku obce – jednotlivě/jmenovitě. – příloha č. I\_02 ve formátu pdf i xls**

##### **3. Vyčíslení i se specifikací (částka bez DPH, komu/IČO, co) – v pronájmu nemovitý majetek obce – jednotlivě/ jmenovitě. –**

*Pronájem pozemků - příloha č. I\_03\_01 ve formátu pdf i xls*

*Pronájem hrobů (anonymizovaný, dle čísel jednotlivých hrobů) – příloha č. I\_03\_02 ve formátu pdf*



#### **4. Vodoměry - Vyčíslení i se specifikací /částka bez DPH, kdy, kdo – IČO**

a) instalace nového vodoměru b) výměna vodoměru kus/kus – specifikovat dle - počet ks/měsíc/rok/IČO kdo prováděl výměnu či instalaci nového.

– viz. příloha č. I\_04 ve formátu pdf i xls

**5. Vyčíslení i se specifikací (částka, komu - IČO, účel, kdy měsíc/rok.) – byly zaplacený všechny faktury/platby za toto období v rozmezí od 5000 Kč do 150000,- Kč (bez DPH), bez standardních plateb (internet, telefony, elektřina, plyn, voda, odpady, poplatky apod.)**

*Přehled faktur - viz. příloha č. I\_05\_01 ve formátu pdf i xls*

*Číselník organizací s IČO – viz. příloha č. I\_05\_02 ve formátu pdf*

**6. Vyčíslení i se specifikací - částka bez DPH, účel/ havárie čeho se týkala, komu - IČO, kdy – den/měsíc/rok, vyplacené na „okamžitou havárii“ u všech dodavatelů?**

- viz. příloha č. I\_06 ve formátu pdf i xls

**7. Mzdové složky zaměstnanců obecního úřadu na HPP – za toto období, včetně základů (brutto/netto) + výše prémie/odměn. Specifikovat dle funkcí (nikoliv jmenný seznam) – Starosta, místostarosta, vedoucí úseku místního hospodářství, účetní, pracovníci „rychlé roty“ - měsíc/rok.**

*V příloze č. I\_07 poskytujeme přehled vyplacených mezd:*

*1. starostům a místostarostům za žadatelem požadované období (hrubá mzda, mimomzdové prostředky, čistá mzda). Prémie ani odměny nebyly v tomto období vyplaceny žádné.*

*2. zaměstnancům na pozici dělník a samostatný odborný referent (celkový objem mezd) za žadatelem požadované období od 1. 6. 2014 do 31. 5. 2024.*

**8. Fotokopie knih jízd (všech služebních vozidel Obce) - dle jednotlivých vozidel (osobní automobil, Traktor 1, Traktor 2 a další) - měsíc/rok. – viz. příloha č. I\_08 ve formátu pdf**

**9. Vyčíslení i se specifikací nákladů (částka bez DPH, měsíc/rok) Náklady rozepsat dle jednotlivých vozidel (osobní automobil, Traktor 1, Traktor 2 a další)**

– viz. příloha č. I\_09\_01 ve formátu pdf

– viz. příloha č. I\_09\_02 ve formátu pdf

## **II. o poskytnutí obecných informací:**

**1. Jak je řešen již 2letý požadavek od občanů, na snížení rychlosti (radary) v obci Mostek a Zadní Mostek?**

**a) Zaslat vyjádření (kompletní komunikaci) mezi odboru dopravní a správní – Dvůr Králové n.L. a obec Mostek –**

*Obec Mostek v srpnu 2022 nechala zpracovat studii Sběr dopravních dat a návrh řešení pro obec Mostek společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. Zástupcem této společnosti byla tato studie předložena místostarostovi města Dvůr Králové nad Labem Janu Helbichovi k jednání. Ten přislíbil, že bude do obce Mostek úsekové měření rychlosti v budoucnu instalováno. Zástupce výše uvedené společnosti v této věci jednal i s Policií ČR – dopravní inspektorát Trutnov.*

*Postupně v této záležitosti probíhalo mnoho ústních urgencí a jednání s představiteli ORP Dvůr Králové nad Labem jak starostkou Dagmar Včelákovou, tak i místostarostou Jaroslavem Chalupníkem.*

*V červnu 2023 na základě našich intervencí zjišťoval starosta města Dvůr Králové n. L. Jan Jarolím zájem o úsekové měření rychlosti v naší obci. Starostka obce mu zájem potvrdila – viz. email - příl. č. II\_01\_a\_01. Tento záměr však v květnu roku 2024 druhý místostarosta města Dvůr Králové n. L. pan Vítězslav Šturma místostarostovi Jaroslavu Chalupníkovu ústně vyloučil a sdělil, že od tohoto záměru město upouští z ekonomických důvodů.*



*Pro zvýšení bezpečnosti v úseku mezi Mostkem a Souvratí (po obydlí Slunečné stráně) byla obcí Mostek v říjnu 2022 podána žádost na Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, o stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích. Na základě této žádosti a dalších jednáních, vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem až dne 30. 10. 2023 Opatření obecné povahy stanovení trvalé místní úpravy provozu na silnici č. II/325 na p. č. 987/9 v k. ú. Mostek mezi obcí Mostek a místní částí Souvrat' (č.j. MUDK-ODS/93832-2023/kil 33081-2022). Tímto opatřením byla snížena povolená rychlost na komunikaci II/325 v tomto úseku z 90 km/h na 50 km/h. – příloha č. II\_01\_a\_02.*

*V červnu 2023 byla místostarostou Jaroslavem Chalupníkem podána žádost na zvýšení bezpečnosti na Zadním Mostku – příloha č. II\_01\_a\_03 (formát pdf).*

*V současné době je dále řešena možnost zpracování projektové dokumentace na vybudování chodníku z Mostku směrem na Souvrat', který by také významně přispěl k bezpečnosti silničního provozu a chodců v tomto úseku.*

*Projektová dokumentace na vybudování chodníku od křižovatky v Mostku směrem na Debrné, který bude navazovat na stávající chodník nad domy č.p. 141-144 Mostek, je již hotova a měla by být realizována před rekonstrukcí komunikace ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.*

*Pravidelně je žádána Policie ČR o zasilání dopravních hlídek do obce Mostek. Tento výkon služby však vykonává nepravidelně, a to i formou skrytého dohledu z důvodu nedostatečných kapacit.*

**b) Kdo zastupuje tuto problematiku za obec Mostek?**

*Ve většině případů zastupuje obec Mostek v těchto záležitostech místostarosta Jaroslav Chalupník, v některých případech i starostka Dagmar Včeláková.*

**c) Jak se plánuje toto omezení a v jaké fázi se toto nachází?**

*Částečně již bylo odpovězeno výše, a to v bodě II. a) tohoto sdělení. Zastupitelstvu obce Mostek byl předložen místostarostou návrh na pořízení informativních radarů a jejich umístění po obci. Prozatím o tomto nebylo zastupiteli rozhodnuto.*

**2. Kdy bude probíhat rekonstrukce vozovky a chodníků? Kdo zastupuje za obec Mostek?**

*Na rekonstrukci komunikace II/325 byla v minulých letech projektována projektová dokumentace Údržbou silnic Královéhradeckého kraje, a.s., jelikož tato komunikace je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Nyní však se tato projektová dokumentace přepracovává z důvodu nutnosti změn souvisejících s neshodou některých vlastníků nemovitostí dotčených touto stavbou. Rekonstrukce se tedy posouvá na předpokládaný termín v letech 2026 až 2028.*

*Opravy přilehlých chodníků ve vlastnictví obce Mostek jsou plánovány v rámci stavebních prací na rekonstrukci vozovky. Obec Mostek zastupuje v jednání s ÚS Královéhradeckého kraje a projektanty starostka a místostarosta dle potřeby.*

*Předkládáme Vám v této věci také poslední vyjádření Ing. Jiřího Koutníka, technicko-obchodního náměstka ÚS KHK, zasláné na vyžádání obcí Mostek e-mailem dne 9. 7. 2024:*

*„Na rekonstrukci silnice II/325 úsek Dolní Brusnice – Souvrat' - Mostek byla zpracována projektová dokumentace společností Ing. Ivan Šír, Projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Hradec Králové. Od roku 2019 probíhala majetková příprava, za účelem získat souhlasy vlastníků se stavbou. Proběhla i veřejná projednání na Obecním úřadu v Mostku za účasti zástupců ÚS KHK, projektanta Ing. Fialy a občanů. Přes veškeré snahy se nám nepodařilo od cca 1/3 vlastníků získat souhlasy k vydání stavebního povolení. Z důvodu těchto skutečností byl celý projekt rozdělen na několik částí.*

*V minulém roce byla provedena rekonstrukce silnice II/325 V Dolní Brusnici.*

*V současné době běží řízení na rekonstrukci mostu ev. č. 325-012 v Horní Brusnici, kde nám vlastníci vyšli vstříc. Tento úsek bude rekonstruován v roce 2026-28, dle finančních možností a priorit ostatních připravovaných projektů. Kryt bude do té doby opravován.*

*Během tohoto období došlo k prodejm, převodům nemovitostí a výstavbě nových nemovitostí což si vyžádalo úpravy projektové dokumentace vč. úprav vyplývajících z jednání s jednotlivými vlastníky. Nyní je nutno aktualizovat projektovou dokumentaci včetně diagnostiky v úseku Souvrat' – Mostek se*



zapracováním všech změn. V úsecích, kde nejsme schopni získat souhlasy od vlastníků, budeme zvažovat pouze opravu asfaltobetonového krytu, která nebude vyžadovat stavební povolení a souhlasy. Realizaci tohoto úseku je možné plánovat na roky 2026-28.

Královéhradecký kraj připravuje mnoho dalších projektů pro realizaci rekonstrukcí silnic včetně mostů, opěrných zdí nebo sanaci svahů. Jde o cca 200 projektů v hodnotě přesahující 8 mld. Kč investičních prostředků na tyto rekonstrukce.

Ročně se realizuje ca 35 staveb v hodnotě přes 1 mld. Kč po vysoutěžení. Je nutné realizovat prioritně páteřní síť silnic II. tříd, mezi které patří i silnice II/325. Z důvodu majetkoprávních vypořádání pozemků pod silnicí je příprava často komplikována.

Věřím, že se povede brzy připravit i tyto úseky silnice II/325 mezi Dolní Brusnicí – Mostkem na Debrné. “

Podle § 5 odst. 3 zákona o informacích bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce Mostek.

S pozdravem

Digitálně podepsal  
Ing. Dagmar Včeláková  
Datum: 2024.07.12  
09:37:53 +02'00'

.....

Ing. Dagmar Včeláková  
starostka obce Mostek

Přílohy:

- 1) I\_01\_a Martin Včelák – přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 2) I\_01\_a Martin Včelák – přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 3) I\_01\_b Albrecht a spol. s.r.o. – přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 4) I\_01\_b Albrecht a spol. s.r.o. – přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 5) I\_01\_c Jan Polák - přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 6) I\_01\_c Jan Polák - přehled faktur 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 7) I\_02 Nebytové prostory pronájem 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 8) I\_02 Nebytové prostory pronájem 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 9) I\_03\_01 Pronájmy pozemků 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 10) I\_03\_01 Pronájmy pozemků 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 11) I\_03\_02 Nájmy hrobů, kolumbárium 01.01.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 12) I\_04 Vodoměry 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 13) I\_04 Vodoměry 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 14) I\_05\_01 Faktury přijaté 5 až 150 tisíc Kč 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 15) I\_05\_01 Faktury přijaté 5 až 150 tisíc Kč 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 16) I\_05\_02 Číselník dodavatelů 2014 až 2024
- 17) I\_06 Havárie 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 18) I\_06 Havárie 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 19) I\_07 Mzdy 01.06.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 20) I\_07 Mzdy 01.06.2014 až 31.05.2024 - xls
- 21) I\_08 Kniha jízd - pdf
- 22) I\_09\_01 Spotřeba PHM – benzín 01.01.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 23) I\_09\_02 Spotřeba PHM – nafta 01.01.2014 až 31.05.2024 - pdf
- 24) II\_01\_a\_01 MUDK mail úsekové měření rychlosti- pdf
- 25) II\_01\_a\_02 OOP MUDK Mostek - pdf
- 26) II\_01\_a\_03 Žádost BESIP DI Zadní Mostek - pdf